Fons Salvador Raméntol i Fabregas

Documents notarials

Venda del terreny la Cultia de Prats, 1589

(trasllat de l'original per Pere Pujol el 1934)

In Dei nomine. Amen. Noverint universi quod nos Antho-
nius Palanca, alias, Rusca, et Joanna, eius uxor, loci de
Saldeu, parrochie de Canillo, gratis et ex certis nostris
scientiis, per nos et omnes heredes et successores nostros
quoscumque, vendimus et titulo pure et perfecte venditionis
concedimus vobis honorabilis Michaeli Vidal, loci de Prats,
predicte parrochie de Canillo, presenti, et vestris, et qui-
bus volueritis, perpetuo, ad omnes passatas, quandam terram
nostram quam habemus et possidemus "a la coltia de Prats",
nominatam "terra de les clotes", prout affrontat a parte
superiori cum terra de Regi, ex alia cum via qua tenditur
a les fonts, ex alia cum terra del Call del Tarter; cum suis
introitibus, exitibus, juribus et pertinentiis suis univer-
sis, ffrancam et quitiam ab omni censu, censuali et alio
quocumque onere debitorum. Hanc autem venditionem et ex cau-
sa huiusmodi venditionis concessionem facimus nos dicti ven-
ditores vobis dicto emptori et vestris de predicta terra
cum suis juribus sicut melius dici potest et intelligi, ad
vestrum vestrorumque salvamentum et bonum etiam intellectum,
extrahentes predicta que vobis vendimus de jure, dominio,
proprietate, ^{et hanc} mittimus et transferimus irrevocabili, plenoque,
ad habendum, tenendum, omnique tempore pacifice possidendum,
et ad faciendum inde de predictis vestras, vestrorumque om-
nimodas voluntates; inducentes vos de presenti in plenam,
veram, realem, actuaalem et corporalem possessionem seu quasi
predicta omnia que vobis vendimus, et in ea vos et vestros
et quos volueritis facere existere perpetuo potiores contra
cunctas personas. Pro pretio vero predicta omnia que vobis
vendimus dedistis et solvistis nobis triginta libras bone
monete Barchinone, prout ad dictum pretium fuit extimatum

B

et iudicatum de voluntate ambarum partium per honorabiles
Michaellem Veciat, Petrum Bonit et Michaellem Coll, proceres,
omnes parrochie de Canillo. Et ideo renuntiantes exceptio-
ni predictae pecunie non numerate, non habite et non recep-
te, et legi decernenti ultra dimidium iusti pretii subvenien-
ti, et dolo, malo et in factum actioni, et omni alii juri,
rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, donamus et
remittimus vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo,
donatione pura, perfecta, simplici et irrevocabili que dici-
tur inter vivos, si quid predicta que vobis vendimus plus mo-
do valent aut amodo valebunt pretio antedicto. Insuper conven-
imus et bona fide promittimus vobis dicto emptori et vestris
omnia predicta que vobis vendimus faciemus vos et vestros et
quos volueritis habere, tenere et in sana pace perpetuo possi-
dere contra cunctas personas; quod quare tenebimur vobis et ves-
tris semper de firma et legali evictione et guarantee ac le-
gitima defensione eorumdem, et de restitutione omnium et sin-
gularum missionum, sumptuum, iampnorum et interesse litis et
extra, omni exceptione remota. Et pro predictis omnibus et
singulis complendis, tenendis et inviolabiliter perpetuo ob-
servandis, obligamus vobis dicto emptori et vestris omnia et
singula bona nostra mobilia et immobilia, ubique habita et
habenda. Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant fir-
mitate et robore, non vi nec dolo, sed sponte iuramus in ani-
mas nostras per Dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia
a manibus nostris dextris gratis corporaliter tacta predicta
omnia et singula attendere, tenere, complere, et observare et
in nullo contrafacere vel venire aliquo jure, causa vel etiam
ratione. Premissa, igitur, omnia et singula facimus, paciscimur,
convenimus et bona fide promittimus nos dicti venditores vobis
dicto emptori et vestris et notario etiam infrascripto, tanquam

publice et auctentice persone, pro vobis et vestris et pro aliis etiam personis omnibus et singulis quorum interest, intererit aut interesse poterit recipienti, paciscenti ac etiam legitime stipulanti. Actum est hoc in loco de Canillo, die vicesima mensis Octobris, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo nono. Sig.††na nostrum Anthonii Palanca, alias, Rusca, et Joanne, conjugum, venditorum predictorum, qui hec laudamus, consedimus, firmamus et juramus. = Testes huius rei sunt Jacobus Mora, loci de Rodes, parrochie de Canillo, et Anthonius Vidal, de Angordany, parrochie de Andorra. = Sig.† num mei Joannis Colat, ville Andorre, auctoritate apostolica ac condominorum vallium Andorre, notarii publici dictarum vallium, qui hoc presens venditionis instrumentum per venerabilem Latzerum Colonges, presbyterum, vice et nomine meo proprio, fuit receptum et testificatum, et in hanc publicam redigendo formam propria manu scripsi et requisitus clausi. Constat de raso in signo, in secunda linea, ubi legitur "per venerabilem Latzerum".

Sit omnibus notum, quod nos Anthonius Palanca, alias, Rusca, et Joanna, eius uxor, loci de Saldeu, parrochie de Canillo, gratis et ex certis nostris scientiis, confitemur et in veritate recognoscimus vobis honorabilis honorabilis (sic) Michaeli Vidal, loci de Frats, dicte parrochie de Canillo, presenti, et vestris, quod dedistis et solvistis nobis omnes illas triginta libras bone monete Barchinone, pro quibus seu quarum pretio nos cum publico venditionis instrumento vendidimus vobis et vestris, ad omnes passatas, quandam terram nostram quam habebamus et possidebamus "a la coltia de Frats",

B

nominatam "terra de les clotes", suis affrontationibus
confrontatam et designatam, proput apparet in instrumen-
to venditionis, quas a vobis habuimus et recepimus nume-
rando et in peccunia numerata. Et ideo renuntiantes excep-
tioni pecunie non numerate, non habite et non recepte, et
dolo, malo, et in factum actioni, et omni alii juri, ratio-
ni et consuetudini contra hec venienti, in testimonium pre-
missorum facimus vobis presentem apocham de soluto, et etiam
bonum et perpetuum finem, et pactum firmissimum de ulterius
aliquid non petendo, et de non agendo seu conveniendo in
judicio vel extra, in posse notarii infrascripti, tanquam
publice et auctentice persone, solempni stipulatione valla-
tum. Actum est hoc in loco de Canillo, die vicesima mensis
Octobris, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo
octuagesimo nono. Signa nostrum Anthonii Palanea, alias,
Rusca, et Joanne, conjugum predictorum, qui hec laudamus,
consedimus et firmamus. = Testes huius rei sunt Jacobus Mo-
ra, loci de Rodes, parrochie de Canillo, et Anthonius Vidal,
loci de Angordany, parrochie Andorre. = Signum mei Joannis
Colat, ville Andorre, auctoritate apostolica ac condominorum
vallium Andorre, notarii publici dictarum vallium, qui hoc
presens apoche instrumentum, per venerabilem Latzerum Colon-
ges, presbyterum, vice et nomine meo, receptum et testifica-
tum, et in hanc publicam redigendo formam, propria manu
scripsi et requisitus clausi.